



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. NST-401-01143

Den 29. april 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 2. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 278 (alm. del), som hermed besvares.

**Spørgsmål nr. 278 (alm. del)**

Vil ministeren redegøre for forskellen på miljøbelastningen af dykkerparken i Glyngøre og miljøbelastningen som følge af sænkningen af Ærøsundfærgen?

**Svar**

Naturstyrelsen har oplyst mig følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Naturstyrelsen har ikke nærmere oplysninger om den konkrete miljøbelastning fra projektet fra Glyngøre efter, at dykkerparken er blevet etableret.

I forbindelse med Naturstyrelsens høringssvar til Kystdirektoratet blev projektet vurderet ud fra oplysningerne i projektbeskrivelsen. Af denne fremgik det blandt andet, at de genstande, der skulle nedsænkes, ville være miljørensede. Denne oplysning blev lagt til grund i Naturstyrelsens høringssvar. Naturstyrelsen fremhævede særligt i høringssvaret, at der i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 27 ikke må tilføres havet forurenende stoffer, hvorfor det blev anført, at de dele, der skulle nedsænkes på fjordbunden, skulle være grundigt rensede som beskrevet i ansøgers projektbeskrivelse. Naturstyrelsen anførte desuden i deres høringssvar, at der i videst muligt omfang skulle tages hensyn til ikke at ødelægge ålegræsforekomsterne i området.

I projektet om sænkning af færgen Ærø Sund forelå der oplysninger om den mulige miljøpåvirkning i den udarbejdede miljøoprensingsplan. Af denne fremgik det blandt andet, at det ikke vil være muligt at gennemføre en fuldstændig rensning for forurenende stoffer, og såfremt færgen nedsænkes, vil der ske en miljøbelastning med bly. Af den miljørapport, der blev sendt i høring fremgik, at den mængde bly, der i henhold til ansøgers miljøoprensingsplan vurderedes at være tilbage efter oprensning var i størrelsesordenen 8,3 – 16,7 kg bly hvilket ville give en øget lokal belastning af Det Sydfynske Øhav.

Til sammenligning tilføres *alle* indre danske farvande en blymængde på 1440 kg pr. år fra de danske renselanlæg og 27 kilo bly pr. år fra luften.

Det bemærkes, at Naturturisme 7. april har indsendt supplerende oplysninger om sagen, bl.a. om mængden af bly. Disse oplysninger behandles i øjeblikket i Kystdirektoratet.

Der henvises i øvrigt til svar på alm. del spørgsmål 279, hvoraf det fremgår, at bly er på EU's liste over prioriterede stoffer, hvis udledning skal nedbringes samt på Miljøstyrelsens liste over uønskede stoffer.”

Kirsten Brosbøl

/

Helle Pilsgaard